МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПЯТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

 от 01.09.2023 г                                                                                        № 113

п. Садовский

Об  утверждении

календарного учебного графика

на 2023-2024 учебный год

     В соответствии со ст.28 Закона «Об образовании в Российской Федерации», Устава

школы, для четкой организации труда учителей и школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год:

    1) Начало учебного года    01.09.2023 г.

    2) Окончание учебного года: в 1, 9 классах – 25 мая 2024 г; во 2 - 8-х классах   31 мая

2024 г.

    3) Начало учебных занятий для всех обучающихся  – в 08.30 час.

    4) Окончание учебных занятий

1-4 классы –  до 13.25 час; 5-6 классы – до 14.20 час; 7-9 классы – до 15.15 час.

  5) Сменность занятий: занятия проводятся в одну смену

  6) Продолжительность учебного года

1 - 4, 5, 9 классы – 34 недели; 6-8 классы-35 недель.

7) Режим работы школы:

1   -  9 классы 5-дневная рабочая неделя;

  8)  Регламентирование образовательного процесса на учебный год

1. Продолжительность учебных занятий по четвертям:

        1 четверть с 01.09.2023 г-27.10.23 г. 3 четверть с 08.01.2024 г-24.03.24 г

        2 четверть с 06.11.23 г - 29.12.23 г 4 четверть с 03.04.24 г – 31.05.24 г

2.   Продолжительность каникул в течение учебного года:

Осенние каникулы – с 28.10.2023 г по 05.11.2023 г (9дней)

Зимние каникулы – с 30.12.2023 г по 07.01.2024 г (14 дней)

Весенние каникулы – с 25.03.2024 г по 02.04.2024 г (7 дней)

   Для обучающихся первого класса дополнительные каникулы- с 17.02.2024 г по

25.02.2024 г

Летние каникулы – с 01.06.24 г по 31.08.24 г (92 дня)

Во время каникул в школе работают: предметные кружки, кружки по интересам

учащихся,  спортивные секции по расписанию внеаудиторной занятости.

3) Дополнительные выходные дни.

1, 2, 3, 4, 5, 6  января - Новогодние каникулы

7 января - Рождество Христово

23 февраля - День защитника Отечества

8 марта - Международный женский день

1 мая - Праздник Весны и Труда

9 мая - День Победы

12 июня - День России

4 ноября - День народного единства

9) Продолжительность уроков

1 класс: сентябрь-октябрь: 3 урока по 35 минут

ноябрь-декабрь: 4 урока по 35 минут; январь-май: 4 урока по 45 минут. 2-11 классы – 45

мин.

10) Продолжительность перемен

1 перемена: 20 мин           2 перемена: 15 мин                             3 перемена: 20 мин

4 перемена: 20 мин           5 перемена: 10 мин                             6 перемена: 10 мин

11) Расписание звонков

1 урок: 08.30-09.15           2 урок: 09.35-10.20                              3 урок: 10.35-11.20

4 урок: 11.40-12.25           5 урок: 12.45-13:30                              6 урок: 13.40-14.25

7 урок: 14.35-15.20.

Между началом занятий внеаудиторной занятости (консультации по предметам,

подготовка призёров, предметные кружки, кружки по интересам учащихся, спортивные

секции) и последним уроком устанавливается перерыв продолжительностью не менее 45

минут.

12) Проведение промежуточной аттестации в переводных классах

   Промежуточная аттестация во 2-5 классах в форме итоговых контрольных работ,

комплексных диагностических работ проводится с 19 по 23 мая 2024 года без

прекращения общеобразовательного процесса; в 6-8 классах с 25 по 30 мая 2024 года без

прекращения общеобразовательного процесса.

13) Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9 классе

Проведение ГИА  в 9 классе проводится в форме ОГЭ

Срок проведения государственной (итоговой) аттестации учащихся устанавливается:

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор).

3. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: ___________________А.Ю. Новикова

		2023-09-01T23:01:10+0300
	Новикова Антонина Юрьевна